
  Plzeňský kraj č. sml: 03842024 

1 
 

DOHODA O ÚHRADĚ DLUHU VE SPLÁTKÁCH  

 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

 

Z-Group bus a.s. 

Sídlo:   třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 Zlín 

IČO:   451 92 120 

DIČ:   CZ45192120 

Zastoupená: Ing. Miroslavou Geletovou, předsedkyní představenstva 

(dále také jako „Dopravce“) 

 

a  

 

Plzeňský kraj 

Sídlo:   Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

IČO:   708 90 366 

DIČ:   CZ70890366 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 

Číslo účtu:  5003009679/5500  

Zastoupený:  Rudolfem Špotákem, hejtmanem 

K podpisu oprávněn: Ing. Pavel Čížek, náměstek hejtmana pro oblast dopravy, na základě 

usnesení RPK č. 5201/24 ze dne 21.06.2024 

(dále také jako „Objednatel“) 

 

1. SMLOUVA O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 

1.1 Objednatel a právní předchůdce Dopravce (tj. společnost ČSAD autobusy Plzeň a.s.,  

IČO: 483 62 611) uzavřeli dne 3. 2. 2009 smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění 

dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje veřejnou linkovou dopravou, která byla 

měněna pozdějšími dodatky (dále také jako „Smlouva o závazku veřejné služby 1“).  

1.2 Objednatel a právní předchůdce Dopravce (tj. společnost Autobusová doprava-Miroslav 

Hrouda s.r.o., IČO: 251 66 522) uzavřeli dne 30. 1. 2009 smlouvu o závazku veřejné 

služby k zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje veřejnou linkovou 



  Plzeňský kraj č. sml: 03842024 

2 
 

dopravou, která byla měněna pozdějšími dodatky (dále také jako „Smlouva o závazku 

veřejné služby 2“). 

2 POHLEDÁVKY SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 Objednatel eviduje vůči Dopravci následující pohledávky: 

(i) pohledávka ve výši 9.763.321,96 Kč s příslušenstvím, vzniklá jako přeplatek  

na vyúčtování roku 2017 na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 1 (dále také 

jako „Pohledávka Objednatele 1“). Pohledávka Objednatele 1 byla Objednateli 

pravomocně přiznána rozhodnutím Ministerstva vnitra č.j. MV-55630-64/ODK-

2021 ze dne 30. 6. 2022 (dále také jako „Rozhodnutí 1“). Proti tomuto Rozhodnutí 

1 podal Dopravce v zákonné lhůtě správní žalobu, řízení je vedeno u MS Praha, pod 

č.j. 17 A 78/2022, kdy toto řízení je přerušeno do doby skončení řízení o kasační 

stížnosti dopravce proti rozhodnutí MS Praha č.j. 9 A 29/2022-59 ze dne 

07.11.2023, kterým byla zamítnuta žaloba dopravce proti dřívějšímu rozhodnutí 

Ministerstva vnitra ze dne 26.01.2022, č.j. MV-55630-42/ODK-21, o důvodnosti 

nároku. Řízení o kasační stížnosti je vedeno u Nejvyššího správního soudu pod č.j. 

4 As 415/2023; o kasační stížnosti nebylo dosud rozhodnuto.  

(ii) pohledávka ve výši 8.231.780,11 Kč s příslušenstvím, vzniklá jako přeplatek  

na vyúčtování roku 2018 na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 1 (dále také 

jako „Pohledávka Objednatele 2“). Pohledávka Objednatele 2 byla Objednateli 

pravomocně přiznána Rozhodnutím 1. Proti tomuto Rozhodnutí 1 podal Dopravce 

v zákonné lhůtě správní žalobu, řízení je vedeno u MS Praha, pod č.j. 17 A 78/2022, 

kdy toto řízení je přerušeno do doby skončení řízení o kasační stížnosti dopravce 

proti rozhodnutí MS Praha č.j. 9 A 29/2022-59 ze dne 07.11.2023, kterým byla 

zamítnuta žaloba dopravce proti dřívějšímu rozhodnutí Ministerstva vnitra ze dne 

26.01.2022, č.j. MV-55630-42/ODK-21, o důvodnosti nároku. Řízení o kasační 

stížnosti je vedeno u Nejvyššího správního soudu pod č.j. 4 As 415/2023; o kasační 

stížnosti nebylo dosud rozhodnuto.  

(iii) pohledávka ve výši 899.755,50 Kč, vzniklá jako náhrada nákladů řízení vedoucího 

k vydání Rozhodnutí 1 (dále také jako „Pohledávka Objednatele 3“). Pohledávka 

Objednatele 3 byla Objednateli pravomocně přiznána Rozhodnutím 1. Proti tomuto 

Rozhodnutí 1 podal Dopravce v zákonné lhůtě správní žalobu, řízení je vedeno u 

MS Praha, pod č.j. 17 A 78/2022, kdy toto řízení je přerušeno do doby skončení 

řízení o kasační stížnosti dopravce proti rozhodnutí MS Praha č.j. 9 A 29/2022-59 

ze dne 07.11.2023, kterým byla zamítnuta žaloba dopravce proti dřívějšímu 

rozhodnutí Ministerstva vnitra ze dne 26.01.2022, č.j. MV-55630-42/ODK-21, o 

důvodnosti nároku. Řízení o kasační stížnosti je vedeno u Nejvyššího správního 

soudu pod č.j. 4 As 415/2023; o kasační stížnosti nebylo dosud rozhodnuto.  

(iv) pohledávka ve výši 32.747.150,04 Kč s příslušenstvím, vzniklá jako přeplatek  

na vyúčtování roku 2019 na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 1 (dále také 

jako „Pohledávka Objednatele 4“). Pohledávka Objednatele 4 byla Objednateli 

pravomocně přiznána rozhodnutím Ministerstva vnitra č.j. MV-60656-38/ODK-

2023 ze dne 29. 11. 2023 (dále také jako „Rozhodnutí 2“). Proti tomuto Rozhodnutí 

2 podal Dopravce v zákonné lhůtě správní žalobu; řízení je vedeno u MS Praha pod 

č.j. 3 A 10/2024; o žalobě nebylo dosud rozhodnuto 

  



  Plzeňský kraj č. sml: 03842024 

3 
 

(v) pohledávka ve výši 1.343.763,49 Kč s příslušenstvím, vzniklá jako přeplatek  

na vyúčtování roku 2019 na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 2 (dále také 

jako „Pohledávka Objednatele 5“). Pohledávka Objednatele 5 byla Objednateli 

pravomocně přiznána Rozhodnutím 2. Proti tomuto Rozhodnutí 2 podal Dopravce 

v zákonné lhůtě správní žalobu; řízení je vedeno u MS Praha pod č.j. 3 A 10/2024; 

o žalobě nebylo dosud rozhodnuto 

(vi) pohledávka ve výši 387.855,07 Kč s příslušenstvím, vzniklá jako přeplatek  

na vyúčtování roku 2020 na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 2 (dále také 

jako „Pohledávka Objednatele 6“). Pohledávka Objednatele 6 byla Objednateli 

pravomocně přiznána Rozhodnutím 2. Proti tomuto Rozhodnutí 2 podal Dopravce 

v zákonné lhůtě správní žalobu; řízení je vedeno u MS Praha pod č.j. 3 A 10/2024; 

o žalobě nebylo dosud rozhodnuto;  

(vii) pohledávka ve výši 1.000.000,00 Kč, vzniklá jako náhrada nákladů řízení 

vedoucího k vydání Rozhodnutí 2 (dále také jako „Pohledávka Objednatele 7“). 

Pohledávka Objednatele 7 byla Objednateli pravomocně přiznána Rozhodnutím 2. 

Proti tomuto Rozhodnutí 2 podal Dopravce v zákonné lhůtě správní žalobu; řízení 

je vedeno u MS Praha pod č.j. 3 A 10/2024; o žalobě nebylo dosud rozhodnuto 

Pohledávka Objednatele 1, Pohledávka Objednatele 2, Pohledávka Objednatele 3, 

Pohledávka Objednatele 4, Pohledávka Objednatele 5, Pohledávka Objednatele 6  

a Pohledávka Objednatele 7 dále také jako „Pohledávky Objednatele“.  

2.2 Dopravce eviduje vůči Objednateli následující pohledávku vzniklou na základě Smlouvy 

o závazku veřejné služby 1: 

(i) pohledávka ve výši 8.203.815,77 Kč, vzniklá jako nedoplatek vyúčtování roku 2020 

(dále také jako „Pohledávka Dopravce“).  

2.3 Objednatel a Dopravce prohlašují, že jejich vzájemné pohledávky vzniklé na základě 

Smlouvy o závazku veřejné služby nemohou být vzájemně započteny.  

3 PŘEDMĚT DOHODY 

3.1 Objednatel a Dopravce uzavírají současně s touto Dohodou smlouvu o advokátní úschově 

s JUDr. Tomášem Tomšíčkem, advokátem, ev. č. ČAK 10451, Advokátní kancelář 

Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o., IČO: 024 76 649, se sídlem: Vlastina 602/23, 323 00 

Plzeň (dále také jako „Schovatel“), na jejímž základě: 

(i) se Objednatel zaváže uhradit částku odpovídající Pohledávce Dopravce 

prostřednictvím advokátní úschovy s tím, že okamžikem připsání této částky ve 

prospěch účtu úschovy se Pohledávka Dopravce považuje za plně uhrazenou; 

(ii) za předpokladu, že Dopravce anebo Objednatel doloží Schovateli nejpozději do 15. 

7. 2024 originál Objednatelem vystaveného potvrzení, dokládajícího Dopravcem 

provedenou úhradu částky odpovídající souhrnné výši všech Pohledávek Objednatele 

(dále také jako „Potvrzení o úhradě“), Schovatel částku připsanou ve prospěch účtu 

úschov podle čl. 3.1 bod (i) této Dohody vyplatí ve prospěch účtu Dopravce 

č.  218760221/0600  vedeného u MONETA Money Bank a.s.,, variabilní symbol: 

052020. Potvrzení o úhradě musí být za Objednatele podepsáno náměstkem hejtmana 

Plzeňského kraje pro oblast dopravy anebo hejtmanem Plzeňského kraje, přičemž 

podpis musí být úředně ověřen. 

(iii) za předpokladu, že Schovatel neobdrží Potvrzení o úhradě nejpozději do 15. 7. 2024, 

uděluje Dopravce Schovateli výslovný pokyn k tomu, aby částku připsanou ve 



  Plzeňský kraj č. sml: 03842024 

4 
 

prospěch účtu úschov podle čl. 3.1 bod (i) této Dohody vyplatil ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, přičemž úhrada této částky bude představovat 

částečnou úhradu dluhu Dopravce odpovídajícího Pohledávkám Objednatele s tím, 

že tato částečná úhrada se použije na částečnou úhradu jistiny Pohledávky 

Objednatele 1.  

3.2 V případě, že Dopravce neprovede úhradu dle odst. 3.1 (ii) této dohody, zavazuje se   

hradit na Pohledávky Objednatele pravidelné měsíční splátky,  

a to takto: 

(i) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 31. 7. 2024.  

(ii) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 31. 8. 2024.  

(iii) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 30. 9. 2024.  

(iv) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 31. 10. 2024.  

(v) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 30. 11. 2024.  

(vi) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 31. 12. 2024.  

(vii) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 31. 1. 2025.  

(viii) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 28. 2. 2025.  

(ix) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 31. 3. 2025. 

(x) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 30. 4. 2025. 

(xi) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 31. 5. 2025. 

(xii) splátka ve výši 1.000.000,00 Kč bude Dopravcem uhrazena ve prospěch účtu 

Objednatele č. 5003009679/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, nejpozději do 30. 6. 2025. 



  Plzeňský kraj č. sml: 03842024 

5 
 

3.3 Celkem se Dopravce zavazuje uhradit Objednateli na splátkách svého dluhu 

odpovídajícího Pohledávkám Objednatele v období od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025 částku 

12.000.000,00 Kč. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že uhrazením 

jakékoliv splátky podle této Dohody dochází pouze k postupné úhradě dluhu Dopravce 

odpovídajícího Pohledávkám Objednatele a v žádném případě tím není dotčena povinnost 

Dopravce hradit zbylou, dosud neuhrazenou část tohoto dluhu. Přijetím jakékoliv splátky 

podle této Dohody se Objednatel v žádném případě nevzdává zbylé, dosud neuspokojené 

části svých Pohledávek Objednatele. Rovněž tak Dopravce úhradou jakékoliv splátky dle 

této Dohody nemění své stanovisko a nevzdává se  své argumentace, kterou uplatnil 

v rámci jednotlivých řízení  o přezkoumání správního rozhodnutí soudem tak, jak jsou 

tyto specifikovány v čl. 2.1. této Dohody.   

3.4 Po dobu, kdy bude Dopravce řádně hradit splátky svého dluhu odpovídajícího 

Pohledávkám Objednatele podle této Dohody, se Objednatel zavazuje zdržet  

se jakéhokoliv vymáhání Pohledávek Objednatele prostřednictvím exekučního řízení.  

3.5 Objednatel je oprávněn opětovně přistoupit k vymáhání Pohledávek Objednatele 

exekuční cestou: 

(i) pokud jakákoliv splátka Dopravce podle této Dohody nebude uhrazena řádně 

(tedy nebude uhrazena v předepsané výši a ve stanové lhůtě); 

(ii) kdykoliv od 1. 7. 2025 dále, pokud se smluvní strany nedohodnou na dalších 

splátkách pohledávky.  

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.  

4.2 Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany souhlasí s uveřejněním celého znění této Dohody včetně všech případných 

dodatků. Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.  

4.3 Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti z této Dohody vzniklé, se řídí českým právním 

řádem. 

4.4 Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze v písemné formě, a to číslovanými 

dodatky podepsanými smluvními stranami. 

4.5 Dohoda je uzavírána smluvními stranami elektronicky a je vyhotovena v elektronické 

podobě s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem  

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4.6 Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje č. 5201/24  

ze dne 21.06.2024.    

 

 

 

 

 

 

 



  Plzeňský kraj č. sml: 03842024 

6 
 

Za Objednatele:      Za Dopravce: 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Plzeňský kraj       Z-Group bus a.s. 

Ing. Pavel Čížek      Ing. Miroslava Geletová  

náměstek hejtmana pro oblast dopravy   předsedkyně představenstva 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

 
 
 
 

 
 
 


		2024-06-26T17:22:16+0200
	Ing. Miroslava Geletová


		2024-07-08T07:49:21+0000
	Not specified




